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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 22. februar 2023 

stillet følgende spørgsmål nr. 19, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 19: 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt udlændinge, der naturaliseres, ek-

sempelvis inden deres 30. leveår, indkaldes til session/Forsvarets dag, 

og vil ministeren samtidig redegøre for, hvor mange udlændinge, der er 

blevet naturaliseret efter de er fyldt 18 år, men endnu ikke fyldt 30 år, 

som har gjort tjeneste i Forsvaret i de sidste ti år? 

 

 

Svar (korrigeret): 

Jeg henviser til besvarelsen af 1. marts 2023 af spørgsmål nr. 11 (Alm. 

del) fra Folketingets Forsvarsudvalg. 

 

Af anden del af den oprindelige besvarelse af 20. marts 2023 fremgik 

det, at Forsvarsministeriets Personalestyrelse havde oplyst, at Forsvars-

ministeriets Personalestyrelse ikke besidder historik på ansattes og vær-

nepligtiges statsborgerskaber, fra før de starter i Forsvaret, hvorfor an-

den del af spørgsmålet ikke kunne besvares. 

 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse har efterfølgende over for For-

svarsministeriet korrigeret styrelsens bidrag til anden del af besvarelsen. 

Forsvarsministeriets Personalestyrelse oplyser således følgende: 

 

”På baggrund af besvarelsen af spørgsmål nr. 37 (Alm. del), 

har Forsvarsministeriets Personalestyrelse fundet behov for 

at præcisere styrelsens bidrag til besvarelsen af spørgsmål 

nr. 19 (Alm. del): 

 

Med henvisning til besvarelse af spørgsmål nr. 37 (Alm. del) 

er der i perioden 2013-2022 sessionsbehandlet ca. 1.850 

mænd, der har fået tildelt statsborgerskab, mens de var i 

aldersgruppen 18-30 år. Af disse har ca. 60 gjort værne-

pligtstjeneste i Forsvaret. Antallet er behæftet med usikker-

hed som følge af dataregistrering og systemunderstøttelsen 

af datatræk.” 

 

Jeg henholder mig til Forsvarsministeriets Personalestyrelses korrige-

rede svar. 

Offentligt
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